egresos con número de folio EF/DTl/2025/0040 de fecha 25 de julio de 2025 emitida por 
e l Departamento de Tecnologías de la Información de "EL ORGANISMO". 

11. DE "EL PROVEEDOR" 
A) Que es una empresa moral, legalmente constituida de conformidad con las leyes 

mexicanas como lo demuestra con el Acta constitutiva número 34,169 Treinta y cuatro 
mil ciento sesenta y nueve de fecha 29 de julio del 2010 otorgada ante la fe del 
licenciado Alejandro Martínez Blanquel, Notario Público número cuatro con ejercic io 

en Apan, Estado de Hidalgo y cuya razón social es "KO&KO Sistemas y Soluciones IT 
S.A. de C.V." 

B) Que de acuerdo con lo establecido, el C. Christian Francisco Cranillo Espinosa en su 
carácter de Administrador único t iene facultades para suscribir el presente inst rumento 
legal de conform idad con la Acta constitutiva número 34,169 Treinta y cuatro mil ciento 
sesenta y nueve de fecha 29 de julio del 2010 ot orgada ante la fe del licenciado 
Alejandro Martínez Blanquel, Notario Público número cuatro con ej ercicio en Apan, 
Estado de Hidalgo y manifiesta bajo protesta de deci r verdad, que las facultades que le 
fueron conferidas no han sido revocadas, modificadas ni restringidas de forma alguna.

[...]

mism o, de acuerdo a las especificaciones convenidas en la propuesta técnica y económica 
del procedim iento de adj ud icac ión. 

SEGUNDA. MONTO DEL CONTRATO. e 
"EL ORGANISMO" pagará a "EL PROVEEDOR" por el sum inistro de los bienes objet o de est // 
contrato, la cantidad de $38,885.50 (Treinta y ocho mil ochocientos ochenta y cinco peso J / ~ 
50/100 M.N.) m ás la cantidad de $6,221.68 (Seis mil doscientos veintiún pesos 68/100 M.N.) 
equivalente al 16% del Impuesto al valor agregado, dando un m onto tot al de $45,107.18 
(Cuarenta y cinco mil ciento siete pesos 18/100 M.N.} 

Unidad 
Partida Cantidad de 

Medida 

246002 15 Pieza 

Costo 
Artículo 

Unitario 
Monto 

Router inalám brico 
velocidad ultrarrápida Wi-fi 
6. Hasta 2402 m bps en 
5GHz y 574 Mbps en 2,4 $2,395.00 $35,925.00 
GHz, para alcanzar un tota l